
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №1 г.Окуловка» 
 

П Р И К А З 
от  28.08.2020                                                                                                 № 179 

г.Окуловка 

 
Об организации инструктирования 

специалистов МАОУ СШ №1 г.Окуловка по 

вопросам, связанным с обеспечением 

доступности для инвалидов объектов и 

услуг в сфере образования 

 

На основании приказа Минобрнауки № 1309 от 09.11.15 «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 

при этом необходимой помощи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Евтеева Андрея Николаевича, заместителя директора по 

АХЧ, ответственным за проведение инструктирования 

специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с 

обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере 

образования с учетом имеющихся у них стойких расстройств 

организма и ограничений жизнедеятельности. 

2. Утвердить перечень должностей специалистов, в должностные 

инструкции которых включено сопровождение инвалидов, 

имеющих стойкое расстройство функции зрения, самостоятельного 

передвижения, и оказания им помощи: 

- дежурный администратор 

- вахтер 

 
 

Директор                                                               В.Н.Чумакова 
 
 
 


